#### Existují kačiči čarodějnice?

V druhé části našeho vyšetřování se budeme zabývat tím, zda umněné tvrzení, že čarodějnice existují, je katéřské.

tinaciter sit hereticum, queritur, an tales debeant haberi, tanquam manifeste deprehensi in heretica praevitate, vel solium ve de heresi vehementer suspiceti: Et videtur, quod primo modo; nam Bernardus in *Gloss. Ordinaria, in cap. Ad abolendam. §. Praesenti. Et vers. Deprehens.* extra de heresi. Praesenti nihilominus ordinatione sancimus, ut quicumque manifeste fuerint in heresi deprehensi, &c. Declarat, quod tribus modis quis censetur manifeste deprehensus, facti videlicet evidentiā, quia publice praedicat heresim, vel legitima probatione per testes vel ex sua confessione. Et quia tales publice praedicant seu tenent contra praesata omnia se opponunt asserentes maleficus non esse: aut quod nullo modo valent hominibus nocere: Ideo tanquam manifeste deprehensi in tali praevitate sub distinctione continentur. Ad eundem etiam sensum est cunctidem Bernard. *Gloss. in cap. Excommunicamus secundo*, super verbo *Deprehens. publice*. Ad idem etiam facit *cap. Super quibusdam, extra de verborum significacione*. Inspiciat ibidem lector *cap. Erripit veritatem*. Sed contra, quia hoc nimis durum videtur, cum propter peccatum annexam quae notatur in *cap. Ad abolendam. §. In praesenti, extra de heresi*. Vbi in Clerico ponitur degradatio & quod secularis relinquatur arbitrio potestatis secularis animadversione debita puniendus, tum etiam propter ignorantiam & multitudinem eorum, quia culpabilis in tali errore comitur, & ex multitudine tali rigor iustitiae est temperandus, *diffinit. 40. vt confiteretur*. Responso, cum nostra sit intentio potius a vitio heresis huiusmodi praedicatoris pro posse excusare quam inculcare, cum dicitur *Extra de praesent. cap. litteras. §. Quoniam mandamus*. Quatenus cum propter solam suspicionem quamvis vehementem, nolumus illum de tum grauciumine condemnari, &c. vbi *Gloss. Sicut*

per condemnari. Proceci potest contra talem sic vehementer suspicetum; sed non debet propter eam condemnari nisi adit, vt ibidem declaratur, violenta suspicione: at tamen, quia suspicionem excludere non possumus, & hoc propter finitulos eorum assertiones contra huius veritatem, & cum hoc triplex sit suspicio, laus, vehementis & violenta, de quibus in *cap. Accusatus. §. cap. Cum communita. l. 6. de here.* & per notat per Archidiaconum, & Ioan. Andream super *cap. Accusatus. §. verbo vobiscum. & de Praesent. cap. Litteras*. De violenta etiam loquitur Canon. *diffinit. 24. Quoniam*. Ideo querendum cuiusmodi suspicioni talia praedicans subiacet. Et quidem cum talia dogmatizantes, non aequaliter se ad huiusmodi errores habere noscuntur, sed quod aliqui ex simpliciter ignorantia inuis Diuini, aliqui etiam sufficienter informati adhuc fluctuant vacillando, & plene assentire nolunt, & cum error in morte hereticum non faciat, nisi adit pertinacia voluntatis, oportet etiam dicere, quod ad suspensionem super crimine haereseos non se aequaliter habeant; at tamen quia per ignorantiam putant se posse eadere, adterant populum, & quam grauer peccant, qui ex huiusmodi ignorantia delinquant. Nam licet multiplex sit ignorantia, tamen in rectoribus animarum ignorantia quaecumque sit, non potest dici ignorantia inuincibilis seu ignorantia particularis, secundum philosophos, quae a Iuristis & Theologis dicitur facta. Sed censetur in eis ignorantia inuincibilis, quae est ignorantia iuris diuini, quia est eorum, quae quis de iure ex lege diuina scire tenetur *diff. 41. Nicolaus Paps. dispensacio caulethis feminis nobis iniuncta est*. Vae si non asperisimus, vae si rancidimus. Tenetur enim habere scientiam sacrae Scripturae *diff. 36. per totum*. Et hoc ad subditorum animas informandas *eodem diff. cap. 2. §. Ecce. & §. Si quis vult*. licet secundum Ray. Hosteni.